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Návrh záverečného účtu : 

- vyvesený na úradnej tabuli dňa 05.06.2022  
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Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom v Košeckom Podhradí  

Dňa 30.06.2022, uznesením č. 20/5/2022               . 

 

Záverečný účet : 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 01.07.2022 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa 01.07.2022 

 

                    Bc. Rastislav Čepák, starosta obce 
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Záverečný účet obce za rok 2021 

 

 

1. Rozpočet obce na rok 2021 

 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2021. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 Z z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako prebytkový. 

Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021. 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 07.12.2020 uznesením č. 

56/6/2020. 

 

 Rozpočet bol zmenený 4-krát : 

- prvá zmena schválená dňa 07.06.2021 uznesením OZ č. 15/3/2021 

- druhá zmena schválená dňa 21.06.2021 uznesením OZ č. 24/4/2021 

- tretia zmena schválená dňa 11.10.2021 uznesením OZ č. 38/5/2021 

- štvrtá zmena schválená dňa 13.02.2021 uznesením OZ č. 55/8/2021 

   

Rozpočet obce k 31. 12. 2021 

 

 Schválený rozpočet Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 

Príjmy celkom 598 780 1 018 969 

                          z toho :   

Bežné príjmy 540  105 601 198 

Kapitálové príjmy 39 000 54 000 

Finančné príjmy 0 339 671 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 19 675 24 100 

   

Výdavky celkom 597 448 863 490 

                           z toho :   

Bežné výdavky 285 980 376 355 

Kapitálové výdavky 70 000 178 793 

Finančné výdavky 23 470 23 470 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 217 998 284 872 

Rozpočtové hospodárenie obce +1 332 +155 479 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021 

                                                                                                                                                                                                                                 

Schválený rozpočet na rok  

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2021 % plnenia 

994 869 988 366,26 99,35 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 994 869 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2021 v sume 

988 366,26 EUR, čo predstavuje 99,35 % plnenie.  

 

 



4 

 

 

1. Bežné príjmy                                                                                                                           

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2021 % plnenia 

601 198 619 371,32 103,02 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 601 198 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2021 v sume 

619 371,32 EUR, čo predstavuje 103,02 % plnenie.     

                                                                                                                   

    a) daňové príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2021 % plnenia 

409 790 425 497,19 101,36 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 360 000 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31. 

12. 2021 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 366 472,94 eur, čo predstavuje plnenie 

na 101,80 %.   

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 35 790 eur bol skutočný príjem k 31. 12. 2021 v sume 36 012,12 eur, čo je 

100,62 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 23225,12 EUR, dane zo stavieb 

v sume 12 704,48 eur a dane z bytov v sume 82,20 eur. 

K 31. 12. 2021 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 7 087,82 eur. 

Daň za psa - rozpočet  800 €, skutočný príjem 816,23 €, plnenie 102,03 %  

Daň za užívanie verejného priestranstva -  

rozpočet 200 €, skutočný príjem 79,20 €, plnenie 39,60 % 

Poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

Z rozpočtovaných 23 000 eur bol skutočný príjem vo výške 22 117,02 eur, čo je 96,16 %         

plnenie.  Za rozpočtovaný rok bolo uhradených 21 202,51 eur, za nedoplatky z minulých rokov 

1 008,65 eur. K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na poplatku za komunálny odpad 

a drobný stavebný odpad vo výške 6 125,35 eur. 

 

b) nedaňové príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31. 12. 2021 % plnenia 

39 115 38 823,82 99,26 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 18 300 eur bol skutočný príjem k 31. 12. 2021 vo výške 20 114,09 eur, čo je 

109,91 % plnenia. Uvedený príjem predstavuje príjem z dividend v sume 70,29 eur, 

z prenajatých pozemkov v sume 2 545,11 eur, z prenájmu  budov, priestorov a objektov v sume 

17 023,65 eur a príjem z  prenájmu hmotného majetku v sume 475,04 eur. 

 

Pokuty, penále a iné sankcie za porušenie predpisov 

Uvedená položka rozpočtu nebola rozpočtovaná, pričom skutočný príjem k 31.12.2021 bol 

v sume 716,00 eur.  

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky – správne poplatky boli rozpočtované vo výške 2 500 eur a skutočný 

príjem k 31. 12. 2021 bol vo výške 3 120,40 eur čo je 124,82 % plnenie. 
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Z rozpočtovaných príjmov za predaj výrobkov, tovarov a služieb v sume 17 000 eur bol 

skutočný príjem vo výške 8 608,77 eur, čo je 50,64 % plnenie.    

 

Poplatky a platby za vypúšťanie odpadových vôd  

Rozpočet v sume 1 200 EUR, skutočný príjem v sume 1 705,67 EUR, % plnenia 142,14. 

V tejto časti sa sleduje príjem za odpadovú vodu z bytových domov súp. č. 279, 286 a 280 do 

čističky odpadových vôd.  

 

       c) iné nedaňové príjmy 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2021 % plnenia 

100 4 558,89 4 558,89 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov vo výške 100 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

4 558,89 EUR, čo predstavuje 4 558,89 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z výťažkov z lotérií a iných podobných 

hier v sume 100 eur, pričom skutočné plnenie bolo v sume 102,89 eur.  

Druhou položkou bol príjem z náhrad poistného plnenie, kde táto položka nebola rozpočtovaná, 

ale skutočný príjem z poistného plnenie k 31.12.2021 bol v sume 4 456,00 eur, čo predstavuje 

poistné plnenie za opravu kotla v BD po povodniach.  

 

d) granty a transfery  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2021 % plnenia 

196 293 180 050,31 91,73 % 

 

 

Poskytovateľ dotácie  Čerpaná suma 

v EUR 

Účel 

OÚ Trenčín – odbor školstva 95 609,00 PK – ZŠ 

OÚ Trenčín – odbor školstva 3 089,00 PK – MŠ 

OÚ Trenčín – odbor školstva 1 107,00 Vzdelávacie poukazy 

OÚ Trenčín – odbor školstva 867,00 Príspevok na učebnice 

OÚ Trenčín – odbor školstva 890,00 Testovanie, OOP 

OÚ Trenčín – odbor školstva 1 000,00 Digit. technológie, SPSK 

OÚ Trenčín – odbor školstva 6 392,73 Asistent učiteľa 

OÚ Trenčín – odbor školstva 20 000,00 Rekonštr. triedy 

OÚ Trenčín – odbor školstva 5 000,00 Vybavenie ŠJ 

OÚ Trenčín – organizačný odbor 349,47 Register obyvateľstva 

OÚ Trenčín – organizačný odbor   32,40 Register adries 

OÚ Trenčín – organizačný odbor 53,70 Vojnové hroby 

OÚ Trenčín – kríz. riadenie 15 357,46 Refundácia povodne 

OÚ Trenčín – odbor starostlivosti o ŽP 103,79 PK – ŽP 

MDVaRR SR 1 372,25 Stavebná činnosť 

MDVaRR SR 45,75 Miestne komunikácie 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR 3 000,00 Dotácia pre DHZ 

ÚPSVaR Trenčín 6 661,20 Dotácia na stravu 

ÚPSVaR Trenčín 1 961,26 Chránená dielňa 

MV SR 13 620,00 COVID 19 

ŠÚ SR 3 538,30 SODB 2021 
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Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

 

2. Kapitálové príjmy 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2021 % plnenia 

54 000 25 000 46,30 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 54 000 eur bol skutočný príjem k 31. 12. 2021 v sume 

25 000 eur, čo predstavuje 46,30 % plnenie. 

 

Granty a transfery    

Z rozpočtovaných 54 000 eur bol skutočný príjem k 31. 12.2021 v sume 25 000 EUR, čo 

predstavuje 46,30 % plnenie.   

 

Prijaté granty a transfery    

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

RÚ školskej správy 20 000,00 MŠ – trieda 

RÚ školskej správy 5 000,00 ŠJ - vybavenie 

      

3. Príjmové finančné operácie : 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12. 2021 % plnenia 

339 671 339 671,40 100,00 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 339 671 eur bol skutočný príjem k 31. 12. 2021 v sume 

339 671,40 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. Príjmové finančné operácie tvorili prostriedky 

z predchádzajúcich rokov v sume 7 926,40 eur, prevod prostriedkov z rezervného fondu v sume 

51 745 eur a bankový úver v sume 280 000,00 eur.  

 

Mimorozpočtové príjmy vo výške 4 323,54 eur tvoria príjmy na finančnú zábezpeku za 

užívanie nájomných bytov. 

 

         4. Príjmy rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou    

 

Bežné príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2021  % plnenia 

24 100 24 099,64 100,00 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 24 100,00 EUR bol skutočný príjem v sume 24 099,64 

EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  

 

Kapitálové príjmy rozpočtová organizácia v sledovanom roku nemala.     

 

Príjmové finančné operácie 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2021 % plnenia 

0 1 600,15 - 

 

Príjmy tvoria nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania.  
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021 

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2021 % čerpania 

578 618  553 084,68 95,59 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 578 618 eur bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2021 

v sume  553 084,68 eur, čo predstavuje 95,59 % čerpanie.  

                                                                                                                   

1. Bežné výdavky 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2021 % čerpania 

376 355  448 845,40 119,26 

 

 Z rozpočtovaných bežných výdavkov 376 355 eur bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2021 

v sume 448 845,40 eur, čo predstavuje 119,26 % čerpanie. 

   

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

 

Rozbor položiek bežného rozpočtu : 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania (610) 

Z rozpočtovaných výdavkov 116 555 eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2021 v sume 

115 648,02 eur, čo je 99,22 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky starostu obce, 

zamestnancov obecného úradu, opatrovateľskej služby, zamestnanca chránenej dielne 

a kontrolóra obce. 

Poistné a príspevok do poisťovní (620) 

Z rozpočtovaných výdavkov 46 277 eur bolo skutočné čerpané k 31. 12. 2021 v sume 

42 582,12 eur, čo je 92,02 % čerpanie. 

 

Tovary a služby (630) 

Z rozpočtovaných výdavkov 203 150 eur bolo skutočné čerpané k 31. 12. 2021 v sume 

280 286,51 eur, čo je 137,97 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk obce 

ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba a ostatné 

tovary a služby. Navýšenie oproti rozpočtu bolo spôsobené najmä výdavkami súvisiacimi 

s odstraňovaním povodňových škôd a zabezpečovacími prácami počas povodní.  

 

Bežné transfery (640) 

Z rozpočtovaných výdavkov 6 613 eur bolo skutočné čerpané k 31. 12. 2021 v sume 6 598,76 

eur, čo predstavuje 99,78 % čerpanie. Patria sem členské príspevky, dotácie z rozpočtu obce, 

transfery na nemocenské dávky, transfer Mestu Nová Dubnica na činnosť stavebného úradu 

a Mestu Ilava na opatrovateľskú službu.   

 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými finančnými 

výpomocami (650) 

Z rozpočtovaných výdavkov 3 760 eur bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2021 v sume 3 729,99 

eur, čo predstavuje 99,20 % čerpanie. Jedná sa o úroky z úveru banke a ŠFRB.    

                 

2.Kapitálové výdavky  

Schválený rozpočet na rok Skutočnosť k 31. 12. 2021 % čerpania 
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2021 po poslednej zmene 

178 793,00 78 987,15 44,18 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkoch 178 793 eur bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2021 

v sume 78 987,15 eur, čo predstavuje 44,18 % čerpanie. 

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí : 

a) Rekonštrukcia ŠJ 

Z rozpočtovaných 10 048 eur bolo skutočne vyčerpané k 31. 12. 2021 v sume 9 243,02 eur čo 

predstavuje 91,98 % čerpanie.    

b) Rekonštrukcia miestnych komunikácii 

Zrealizovala sa oprava cesty smerom na Háj v sume 25 561,19 eur a oprava miestnej 

komunikácie v časti Kopec (k Betuštinovi) v sume 8 231,02 eur.  Celková suma za opravy 

miestnych komunikácii bola 33 792,21 eur. 

c) Prípravná a projektová dokumentácia  

Bol vypracovaný projekt na rekonštrukciu KD Veľké Košecké Podhradie v sume 15.600 eur.  

d) Vybavenie KD 

Obec zakúpila ozvučovaciu techniku do KD v celkovej sume 3 792,20 eur, pričom z uvedenej 

sumy tvorila prijatá dotácia výšku 3 000,00 eur.  

e) Zberný dvor 

Do zberného dvora boli zakúpené plechové garáže slúžiace k uskladneniu vyseparovaných 

zložiek odpadu. Celková cena investície bola 4.430,00 eur.  

 

3.Výdavkové finančné operácie 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2021 % čerpania 

23 470 23 469,69 100,00 

  

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 23 470 eur na splácanie istiny z prijatého  

bankového úveru a z úverov ŠFRB  bolo skutočne čerpanie k 31. 12. 2021 v sume 23 469,69 

EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  

Mimorozpočtové výdavky v sume 1.782,44 eur tvorí vrátená zábezpeka nájomcov v bytových 

domoch po ukončení nájomného vzťahu.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 

Záverečného účtu. 

 

4. Výdavky rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou 

Bežné výdavky 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2021 % čerpania 

284 872 284 871,68 100,00 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 284 872 eur bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2021 v sume 

284 871,68 eur, čo predstavuje 100,00 % čerpanie. 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu vykoná účtovníčka rozpočtovej 

organizácie – ZŠ s MŠ Košecké Podhradie a je prílohou Záverečného účtu. 

 

Rozpočtová organizácia v roku 2021 nemala žiadne kapitálové výdavky.  
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4.  Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 

 

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31. 12. 2021 

v EUR 

Bežné príjmy spolu 643 470,96 

z toho : bežné príjmy obce 619 371,32 

             bežné príjmy RO 24 099,64 

Bežné výdavky spolu 733 717,08 

z toho : bežné výdavky obce 448 845,40 

             bežné výdavky RO 284 871,68 

Bežný rozpočet -90 246,12 

Kapitálové príjmy spolu 25 000,00 

z toho : kapitálové príjmy obce 25 000,00 

             kapitálové príjmy RO 0,00 

Kapitálové výdavky spolu 78 987,15 

z toho : kapitálové výdavky obce 78 987,15 

             kapitálové výdavky RO 0 

Kapitálový rozpočet -53 987,15 

Schodok bežného a kapitálového rozpočtu -144 233,27 

Vylúčenie z prebytku HČ  

Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu  

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 339 671,40 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudz. prostriedkov 23 469,69 

Rozdiel finančných operácií +316 201,71 

PRÍJMY SPOLU 1 008 142,36 

VÝDAVKY SPOLU 836 173,92 

Hospodárenie obce +171 968,44 

Vylúčenie z prebytku HČ -3 013,40 

Upravené hospodárenie obce +168 955,04 

 

Schodok bežného a kapitálového rozpočtu je v sume v sume -144 233,27 EUR zistený 

podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

Uvedený schodok vznikol najmä v súvislosti s odstraňovaním škôd po mimoriadnych 

udalostiach – povodne, ktoré postihli našu obec 2x v priebehu jedného týždňa.  

Celkové hospodárenie obce po započítaní finančných operácii, t.j. najmä úver na vykrytie škôd 

ktorý bol vo výške 280.000,- eur, avšak k 31.12.2021 nebol v plnej výške minutý bolo prebytok 

168.955,04 eur.  

 

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b) citovaného zákona z tohto prebytku vylučujú : 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté 

v rozpočtovom roku v sume 3 013,40 EUR, a to na : 

- dotáciu na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa v sume 3 013,40 € 
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5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 

 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 Z. z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1. 1. 2021 17 297,83 

Prírastky – z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                   rozpočtový rok 

24 961,87 

Prírastky – z prebytku rozpočtu 2019 24 136,23 

- z finančných operácií  0,00 

Úbytky 51 745,00 

- krytie schodku rozpočtu 0,00 

- ostatné úbytky 0,00 

KZ k 31. 12. 2021 14 650,93 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č. 152/1994 Z. z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva a vnútorný predpis obce pre tvorbu a použitie 

sociálneho fondu. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1. 1. 2021 655,68 

Prírastky – povinný prídel 1,5 % 1 484,00 

Úbytky – stravovanie 969,80 

                ostatné   585,00 

KZ k 31. 12. 2021 584,88 

 

       6. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2021 

 

AKTÍVA 

Názov ZS k 1.1.2020 KZ k 31. 12. 2021 

Majetok spolu 2 262 054,86 2 289 756,53 

Neobežný majetok spolu 2 123 714,23 2 017 463,21 

    z toho :   

    Dlhodobý nehmotný majetok 2 934,00 2 934,00 

    Dlhodobý hmotný majetok 1 976 386,69 1 870 135,67 

    Dlhodobý finančný majetok 144 393,54 144 393,54 

Obežný majetok spolu  137 089,36 270 375,71 

     z toho:  729,21 886,20 

     Zásoby   

     Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

     Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

     Krátkodobé pohľadávky 42 651,41 62 937,58 

     Finančné účty 93 708,74 206 551,93 

     Poskytn. návratné fin.výpomoci dlh. 0,00 0,00 

     Poskytn. návratné fin.výpomoci krát. 0,00 0,00 
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Časové rozlíšenie 1 251,27 1 917,61 

Vzťahy k účtom klientov št. pokladnice 0,00 0,00 

      

      PASÍVA 

Názov ZS k 1.1.2020 KZ k 31. 12. 2021 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 262 054,86 2 289 756,53 

Vlastné imanie 953 590,63 836 856,70 

     z toho :   

     Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00 

     Fondy 0,00 0,00 

     Výsledok hospodárenia 953 590,63 836 856,70 

Záväzky 473 799,72 717 117,47 

     z toho :   

     Rezervy 7 850,00 1 500,00 

     Zúčtovanie medzi subjektami VS 7 926,40 2 453,63 

     Dlhodobé záväzky 330 657,93 300 570,73 

     Krátkodobé záväzky 42 775,39 56 163,11 

     Bankové úvery a výpomoci 84 590,00 356 430,00 

Časové rozlíšenie 834 664,51 735 782,36 

Vzťahy k účtom klientov št. pokladnice 0,00 0,00 

 

 

     Bilancia pohľadávok 

 2021 2020 2019 2018 2017 

Daň z nehnuteľností  7 087,82 6 847,13 890,74 895,00 855,30 

Komunálny odpad 6 125,35 6 159,30 4 086,12 3 842,76 3 332,51 

Neuhradené vystavené fa 14 258,80 1 824,70 6 287,86 8 870,42 3 616,61 

Prenájom pozemkov 0,00 0,00 20,00 90,00 40,00 

Opatrovateľská služba 45,70 27,00 42,10 34,10 35,30 

Nájomné  35 349,11 27 031,24 13 884,64 14 646,68 - 

Ostatné 90,00 0,00 24,00 3 054,00 8 567,67 

Spolu : 62 956,78 41 889,37 25 235,46 31 432,96 16 447,39 

 

 

    7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2021 

 

Stav záväzkov k 31. 12. 2021 

 

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2021 v EUR 

z toho v lehote 

splatnosti 

z toho po lehote 

splatnosti 

voči :   dodávateľom 3 973,93 3 973,93 0,00 

            zamestnancom 10 575,27 10 575,27 0,00 

            poisťovniam 6 513,61 6 513,61 0,00 

            daňovému úradu 1 997,17 1 997,17 0,00 

            štátnemu rozpočtu 23 923,40 23 923,40 0,00 

                 z toho MFSR - NFP 20 910,00 20 910,00 0,00 

            bankám 335 520,00 335 520,00 0,00 

            štátnym fondom-ŠFRB 298 412,30 298 412,30 0,00 

            finančná zábezpeka 17 038,92 17 038,92 0,00 

            ostatné záväzky 17 637,76 17 637,76 0,00  
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Záväzky spolu k 31.12.2021 715 592,36 715 592,36 0,00 

 

 

Stav úverov k 31. 12. 2021 

 

Veriteľ Účel Výška 

poskytnut. 

úveru v € 

Ročná  

splátka 

istiny 

za rok 2021 

Ročná 

splátka  

úrokov 

za rok 

2021 

Zostatok 

úveru(istiny) 

k 31.12.2021 

Rok 

splat-

nosti 

ŠFRB 

Prestavba 

školy na 

11 b.j. 

238 299,14 7 800,66 1 397,10 133 561,68 
 

2037 

ŠFRB 
Bytový 

dom 8 b.j. 
238 927,00 7 509,03 1 712,73 164 850,62 2041 

SZaRB, a.s. 

Rekonštr. 

strechy 

KD VKP  

80 000,00 8 160,00 507,38 55 520,00 
 

2028 

Prima banka, 

a.s. 

Protipovo

dňové 

práce 

280 000,00 0,00 112,78 280 000,00 2036 

Ministerstvo 

financií SR 

Návratný 

fin. prísp. 

COVID 

20 910,00 0,00 0,00 20 910,00 2027 

 

Bilancia dlhodobých a krátkodobých záväzkov, bankových úverov a návratných finančných 

výpomocí  

 

 2021 2020 2019 2018 2017 

Dlhodobé 300 570,73 330 657,93 344 971,10 360 138,00 374 112,37 

z toho: ŠFRB 282 946,93 313 721,99 328 877,24 343 889,80 358 721,93 

Fin. zábezpeka 17 038,92 16 280,26 15 877,58 16 043,42 15 284,76 

Soc. fond 584,88 655,68 216,28 204,78 105,68 

      

Krátkodobé 56 163,11 42 775,39 43 382,20 29 131,94 27 768,50 

z toho ŠFRB 15 465,37     

dodávatelia 3 973,93     

iné záväzky 17 637,76     

zamestnanci 10 575,27     

soc. a zdrav.p. 6 513,61     

ost. priame dane 1 997,17     

Bank. úvery 335 520,00 63 680,00 71 840,00 80 000,00 0,00 

Finančné výpom. 20 910,00     

Spolu : 713 163,84 458 003,32 460 193,30 469 269,94 401 8870,87 

 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania : 

     Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie 

svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak : 
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a) celková suma dlhu obce neprekročí 60 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov neprekročí 

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených 

o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 

prostriedky získané na základe osobitného predpisu. 

 

a) Výpočet podľa § 17 ods. 6 písm. a) : 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020  

-skutočné bežné príjmy obce 575 265,00 

-skutočné bežné príjmy RO 29 011,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.20120 604 276,00 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2021  

-zostatok istiny z bankových úverov 335 520,00 

- návratná finančná výpomoc 20 910,00 

-zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  298 412,30 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2021 654 842,30 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky :  

-z úverov zo ŠFRB  298 412,30 

Spolu suma záväzkov, kt. sa nezapočítava do celkovej sumy dlhu obce 298 412,30 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2021 356 430,00 

 

 

Zostatok istiny k 31.12.2021 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2020 

§ 17 ods.6 písm.a) 

356 430,00 604 276,00 58,98 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods. 6 písm. a) zákona č. 583/2004 Z. z. bola splnená. Nakoľko 

celková zadlženosť obce prekročila 50% starosta obce informoval obecné zastupiteľstvo 

a takisto aj Ministerstvo financií SR o dôvodoch zvýšenia zadlženosti ako aj o predpokladanom 

spôsobe zníženia úverového zaťaženia.  

 

b) Výpočet podľa § 17 ods. 6 písm. b) : 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12k 31.12.2020  

-skutočné bežné príjmy obce 575 265,00 

-skutočné bežné príjmy RO 29 011,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020 604 276,00 

Bežné príjmy obce a RO znížené o :  

-dotácie na prenesený výkon štátnej správy 95 609,00 

-dotácie zo ŠR 25 000,00 

Spolu zníženie bežných príjmov obce a RO k 31.12.2021 120 609,00 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2021 483 667,00 

Splátka istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia : 

 

-821005 8 160,00 

-651002 620,16 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2021 8 710,27 
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Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2021 

Skutočné upravené bežné 

príjmy k 31.12.2020 

§ 17 ods.6 písm.b) 

8 710,27 483 667,00 1,80 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods. 6 písm. b) zákona č. 583/2004 Z. z. bola splnená. 

  

     8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 

Záverečný účet neobsahuje údaje o hospodárení príspevkových organizácií nakoľko obec 

Košecké Podhradie nemá zriadenú žiadnu príspevkovú organizáciu. 

    

  9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám – 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. 

Obec v roku 2021 poskytla v súlade so Všeobecne záväzným nariadením č. 2/2011 

o podmienkach poskytovania dotácií z prostriedkov obce Košecké Podhradie nasledovné 

dotácie : 

 

Žiadateľ dotácie 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov € 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov v € 

Rozdiel 

TJ – bežné výdavky na činnosť 4 000 4 000 0,00 

SZZP – celoslov. šport. hry 200 200 0,00 

 

Poskytnuté dotácie boli zúčtované v stanovenom termíne.  

 

     

      10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

Obec Košecké Podhradie nevykonáva podnikateľskú činnosť 

 

  11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a) zriadeným založeným právnickým osobám  

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným 

alebo založeným právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom a právnickým 

osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné 

vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.  

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t. j. rozpočtovým organizáciám 

 

-prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 
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ZŠ s MŠ Koš. Podhradie 129 784,82 129 784,82 0,00 

Vlastné prostriedky RO 24 099,64 24 099,64 0,00 

 

-prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

ZŠ s MŠ - PK 95 609,00 95 609,00 0,00 

ZŠ s MŠ – dotácia na stravu 6 661,20 3 647,80 3 013,40 

 

Finančné prostriedky voči zradeným právnickým osobám, t. j. príspevkovým organizáciám 

Obec nie je zriaďovateľom žiadnej príspevkovej organizácie. 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám 

Obec nezaložila žiadnu právnickú osobu. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu 

 

Poskytovateľ Účelové určenie Suma 

poskytnutých 

prostriedkov 

Suma 

použitých 

prostriedkov 

Rozdiel 

OÚ Trenčín BV – PK ZŠ 95 609,00 95 609,00 0,00 

OÚ Trenčín BV – vzdel. poukazy 1 107,00 1 107,00 0,00 

OÚ Trenčín BV – na učebnice   867,00 867,00 0,00 

OÚ Trenčín BV – digit. technológie 500,00 500,00 0,00 

OÚ Trenčín BV – príspevok MŠ  2 265,00 2 265,00 0,00 

OÚ Trenčín BV – asist. učiteľa 6 392,73 6 372,93 0,00 

OÚ Trenčín  BV – REGOB 349,47 349,47 0,00 

OÚ Trenčín BV – register adries 32,40 32,40 0,00 

OÚ Trenčín BV – vojnové hroby 53,70 53,70 0,00 

OÚ Trenčín Dotácia MŠ – trieda 20 000,00 20 000,00 0,00 

OÚ Trenčín Dotácia ŠJ - vybavenie 5 000,00 5 000,00 0,00 

OÚ Trenčín BV – refund. povodne 15 357,46 15 357,46 0,00 

MDVaRR SR BV – stavebná činnosť 1 372,25  1 372,25 0,00 

MDVaRR SR BV - doprava 45,72 45,72 0,00 

MV SR BV – životné prostr. 103,79 103,79 0,00 

ÚPSVaR BV – chrán. dielňa 1 961,26 1 961,26 0,00 

ÚPSVaR BV – dotácia na stravu 6 661,20 3 647,80 3 013,40 

DPO SR BV – DHZ 3 000,00 3 000,00 0,00 

Ministerstvo 

financií SR 

KV – Modernizácia 

a oprava KD  

0,00 3 000,00  - 3 000,00 

MV SR COVID 19 11 005,00 11 005,00 0,00 

ŠÚ SR SODB 2021 3 538,30 5 558,30 2 020,00 

 

Príjmy zo štátneho rozpočtu na bežné výdavky boli zúčtované s poskytovateľmi jednotlivých 

dotácií. 

Rozdiel v použitých prostriedkoch na SODB 2021 v sume 2.020 eur boli prostriedky, ktoré 

ostali nevyčerpané z roku 2020.  

Nevyčerpaná dotácia z ÚPSVaR na podporu k stravovacím návykom dieťaťa pre ZŠ a MŠ bola 

vrátená do ŠR v marci 2021.    
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Poskytnutú dotáciu z Ministerstva financií SR účelovo určenú na Modernizáciu a opravu 

kultúrneho domu formou kapitálového transferu bola prijatá v roku 2020 a k jej čerpaniu prišlo 

koncom roka 2021.   

     

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Poskytovateľ Účelové 

určenie 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

     

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

Obec neuzatvorila v roku 2021 žiadnu zmluvu s inou obcou. 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

Obec neuzatvorila v roku 2021 žiadnu zmluvu s VÚC. 

   

 

       12. Hodnotenie plnenia programov obce – Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu 

  Obec v roku 2021 neuplatňovala pri zostavení rozpočtu programovú štruktúru.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

      13. Návrh uznesenia :    

 

1) Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

    k Záverečnému účtu za rok 2021. 

  

2) Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  : 

     Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Poznámka : 

Obec v zmysle zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy, 

§ 16 ods. 3 dáva účtovnú závierku overiť audítorom. 

Audit účtovnej závierky za rok 2021 sa uskutoční v mesiaci august/september 2022.                                                                                                                                                                             

Plnenie rozpočtu  obce Košecké Podhradie k 31. 12. 2021 (bez ZŠ s MŠ) 

                                                                                     

PRÍJMY                                                                                                                                 v €                                      

Kód Položka Text Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutočnosť 

  BEŽNÉ PRÍJMY    

 100 Daňové príjmy 409 790 419 790 425 497,19 

41 111003 DÚ-výnos z dane z príjmov FO  350 000 360 000 366 472,94 

41 121001 Daň z pozemkov 23 000 23 000 23 225,12 

41 121002 Daň zo stavieb 12 700 12 700 12 704,48 

41 121003 Daň z bytov 90 90 82,20 

41 133001 Daň za psa 800 800 816,23 

41 133012 Daň za užívanie verej. priestr. 200 200 79,20 

41 133013 Poplatok za KO a DSO 23 000 23 000 22 117,02 

 200 Nedaňové príjmy 39 115 39 115 38 823,82 

41 211003 Dividendy 0 0 70,29 
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41 212002 Príjmy z prenajatých pozemkov 800 800 2 545,11 

41 212003 Príjmy z prenajatých budov  17 000 17 000 17 023,65 

41 212004 Príjmy z prenajatých strojov  500 500 475,04 

41 221004 Správne poplatky 2 500 2 500 3 120,40 

41 222003 Pokuty, penále 0 0 716,00 

41 223001 Poplatky a platby za predaj 

výrobkov a služieb 

17 000 17 000 8 608,77 

41 229001 Poplatky a platby za vypúšťanie 

odpadových vôd 

1 200  1 200 1 705,67 

41 242 Úroky 15 15 0,00 

41 292006 Príjmy z náhrad poistného plnenia 0 0 4 456,00 

41 292008 Príjmy z odvodov hazardných hier 100 100 102,89 

 300 Granty a transfery 91 200 142 293 155 050,31 

11T 312001 Transfer z ÚPSVaR 0 2 215 1 961,26 

111 312001 Transfer zo ŠR  3 000 40 261 35 569,46 

111 312012 Transfer zo ŠR –prenesené komp. 88 200 99 817 117 519,59 

  Spolu bežné príjmy :  540 105 601 198 619 371,32 

      

  KAPITÁLOVÉ PRÍJMY    

111 322001 Rekonštrukcia ZŠ + vyb. kuchyne 39 000 54 000 25 000,00 

  Spolu kapitálové príjmy : 39 000 54 000 25 000,00 

      

  PRÍJMOVÉ OPERÁCIE    

131J 453 Zo ŠR  0 3 000 3 000,00 

131K 453 Zo ŠR 0 4 926 4 926,00 

46 454001 Prevod prostr. z rezerv. fondu 0 51 745,00 51 745,00 

52 513002 Tuzemské úvery dlhodobé 0 280 000,00 280 000,00 

71 456002 Prijaté finančné zábezpeky 0 0 4 323,54 

  Spolu príjmové operácie : 0 339 671 343 994,94 

  SPOLU PRÍJMY : 579 105 994 869 988 366,26 

 

 

 

 

VÝDAVKY                                                                                                                                                                    

Kód Položka Text Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutočnosť 

  BEŽNÉ VÝDAVKY    

 01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány 179 850 181 483 183 818,17 

41 610 Mzdy – vlastné zdroje  110 000 102 908 100 896,59 

111 610 Mzdy – ŠR 0 282 282,00 

41 620 Poistné a príspevok do poisťovní  40 000 40 450 37 247,96 

111 620 Poistné a príspevok do poisťovní 0  450 450,00 

41 630 Tovary a služby 29 300 30 612 37 774,85 

111 630 Tovary a služby  350 3 188 3 248,01 

131K 630 Tovary a služby 0 2 020 2 020,00 

41 640 Bežné transfery 200 200 526,51 

111 640 Transfer – stavebná činnosť 0 1 373 1 372,25 

      

 01.1.2 Finančné a rozpočt.  záležitosti 500 500 1 252,00 
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41 630 Tovary a služby 500 500 1 252,00 

      

 01.7.0 Transakcie verejného dlhu 3 760 3 760 3 729,99 

41 651002 Splácanie úrokov banke 650 650 620,16 

41 653003 Splácanie úrokov ŠFRB  3 110 3 110 3 109,83 

      

 02.2.0 Civilná ochrana 3 000 79 868 136 626,36 

41 630 Tovary a služby 3 000 6 643 7 440,48 

111 630 Tovary a služby 0 11 005 10 522,22 

52 630 Všeobecné služby 0 62 220 118 664,14 

      

 03.2.0 Ochrana pred požiarmi 6 000 7 400 6 610,84 

41 630 Tovary a služby 2 500 2 500 3 610,84 

111 630 Čerpanie dotácie – DPO SR 3 500 4 200 3 000,00 

41 640 Transfery nezisk. organizácii 0 700 700,00 

      

 04.1.2 Všeobecná pracovná oblasť 6 320 6 320 7 410,85 

11T.. 610 Mzdy  1 070 1 070 1 407,95 

41 610 Mzdy 3 500 3 500 4 235,77 

11T.. 620 Poistné a príspevok do poisťovní 350 350 553,31 

41 620 Poistné a príspevok do poisťovní 1 300 1 300 1 155,92 

41 637012 Poplatky a odvody 10 10 0,00 

41 637016 Prídel do sociálneho fondu 50 50 57,90 

41 642015 Transfery na nemocenské dávky 40 40 0,00 

      

 04.5.1 Cestná doprava 1 000 1 746 1 457,20 

41 630 Tovary a služby 620 1 320 1 411,45 

111 630 Tovary a služby 380 426 45,75 

      

 05.1.0 Nakladanie s odpadmi 22 600 28 450 33 299,16 

41 630 Tovary a služby 22 600 28 450 33 299,16 

      

 05.4.0  0 77 77,00 

111 610 Mzdy 0 77 77,00 

111 620 Poistné a príspevky do poisťovní    

      

 06.2.0 Rozvoj obcí 8 550 8 900 11 301,99 

41 620 Poistné a príspevok do poisťovní 400 400 453,48 

41 630 Tovary a služby 8 150 8 500 10 848,51 

      

 06.4.0 Verejné osvetlenie 5 000 4 500 5 041,63 

41 630 Tovary a služby 5 000 4 500 5 041,63 

      

 06.6.0 Bývanie a občians. vybavenosť 9 000 11 850 9 876,93 

41 630 Tovary a služby 9 000 11 850 9 876,93 

      

 08.1.0 Rekreačné a športové služby 9 000 4 800 4 076,71 

41 630 Tovary a služby 5 000 800 76,71 

41 640 Bežné transfery 4 000 4 000 4 000,00 
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 08.2.0 Kultúrne služby 15 150 22 350 27 049,28 

41 620 Poistné a príspevok do poisťovní  150 150 16,32 

41 630 Tovary a služby 15 000 15 000 27 032,96 

52 630 Konkurzy, špec. služby 0 7 200 0 

      

 08.3.0 Vysielacie a vydavateľ. služby 500 500 361,86 

41 630 Tovary a služby 500 500 361,86 

      

 08.4.0 Náboženské a iné spoloč. služby 450 450 740,34 

41 630 Tovary a služby 450 450 686,64 

111 630 Tovary a služby 0 0 53,70 

      

 09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie 0,00 0,00 156,00 

41 630 Tovary a služby 0,00 0,00 156,00 

      

 10.2.0 Staroba 15 300 13 600 12 896,40 

41 610 Mzdy, platy 9 000 9 000 9 030,71 

41 620 Poistné a príspevok do poisťovní 3 600 3 600 3 128,34 

41 630 Tovary a služby 700 700 737,35 

41 640 Bežné transfery 2 000 300 0,00 

  Spolu bežné výdavky : 285 980 376 355 448 845,40 

      

  KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY    

 01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány 15 000 18 745 3 745,00 

111 718007 Wifi pre teba 15 000 15 000 0,00 

46 711001 Nákup pozemkov 0 3 745 3 745,00 

      

 04.5.1 Cestná doprava 0 96 000 33 791,21 

41 717002 Rekonštrukcia a modernizácia 0 0 792,21 

46 717002 Rekonštrukcia a modernizácia 0 33 000 33 000,00 

52 716 Prípravná a projektová dokument. 0 13 000 0,00 

52 717002 Rekonštrukcia a modernizácia 0 50 000 0,00  

      

 08.2.0 Kultúrne služby 45 000 48 000 23 826,20 

131J 71702 Modernizácia a oprava KD 0 3 000 3 000,00 

41 716 Prípravná a projekt. dokumentácia 0 0 600,00 

41 717002 Rekonštr. a modernizácia 45 000 30 000 5 226,20 

46 716 Prípravná a projekt. dokumentácia 0 15 000 15 000,00 

      

 08.3.0 Vysielacie a vydavateľ. služby 10 000 0 0,00 

41 717002 Rekonštr. a modernizácia 10 000 0  0,00 

      

      

 09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie 0 6 000 8 380,72 

41 717002 Rekonštr. a modernizácia 0 6 000 8 380,72 

      

      

 09.6.0 Vedľajšie služby-ŠJ 0 10 048 9 243,02 
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41 717002 Rekonštr. a modernizácia 0 10 048 9 243,02 

      

  Spolu kapitálové výdavky : 70 000 178 793 78 987,15  

      

      

  VÝDAVKOVÉ OPERÁCIE    

 01.7.0 Transakcie verejného dlhu 23 470 23 470 23 469,69 

41 821005 Splácanie istiny - úver 8 160 8 160 8 160,00 

41 821007 Splácanie istiny – ŠFRB 15 310 15 310 15 309,69 

 06.6.0     

71 819002 Vrátené finančné zábezpeky 0 0 1 782,44 

  Spolu výdavkové operácie : 23 470 23 470 25 252,13 

      

  SPOLU VÝDAVKY : 379 450 578 618 553 084,68 

 

 


